
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О признании достоверными 
итогов электронного голосования 
на «Платформе обратной связи», 
планируемых к реализации в 2025 
году

В соответствии с Законом Челябинской области от 22 Л 2.2020 № 288-30 «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 07.02.2022 
г. № 210 «Об утверждении Порядка проведения на территории Кыштымского 
городского округа электронного голосования граждан в отношении 
инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать достоверными итоги электронного голосования на 
«Платформе обратной связи» за реализацию инициативных проектов 
Кыштымского городского округа, планируемых к реализации в 2025 году 
(приложение).

2. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа (Онищенко А.И.) направить копию настоящего 
постановления инициаторам проектов, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления и разместить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа, в течение трех рабочих дней со дня его 
принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа q 
от « \Ч » ( 2024 г. Ь

Итоги электронного голосования на «Платформе обратной связи» за реализацию инициативных проектов на территории
Кыштымского городского округа, планируемых к реализации в 2025 году

Наименование голосования Таргетинг Целевая Число Дата и время Дата и время
голосования аудитория участников открытия закрытия

голосования голосования
Голосование жителей Кыштымского городского округа 
по вопросу дополнительной поддержки в реализации 
инициативных проектов в 2025 году

1367

«Аллея памяти участникам СВ О» Жители 220
«Ремонт внутренних помещений спортклуба «Антей», Кыштымского 37 146 95 04.12.2024 13.12.2024
расположенного по адресу: г. Кыштым, ул. К. Либкнехта, городского округа 00:00:00 23:59:59
д. 115» с подтвержденной
«Асфальтирование участка дороги между домами по ул. 
Челюскинцев 59, 59а и МДОУ «Детский сад №20»

учетной записью 
ЕСИА

163

«Благоустройство дворовой территории 
многоквартирных жилых домов по адресу: г. Кыштым, 
ул. Каолиновая, д. 11, 13, 15, 17»

64

«Благоустройство территории, прилегающей к дому 
№172 по ул. Калинина»

127

«Благоустройство территории, прилегающей к зданию 
МУ ДО «Дом детского творчества»

240

«Обустройство и асфальтирование дороги и пешеходной 
зоны от проезжей части ул. Ленина до северной границы 
территории социального фонда Ленина 5 а»

142



«Благоустройство прогулочных площадок и 
прилегающих к ним территорий в МДОУ «Детский сад
№52»____________________________________________
«Замена ограждения с обустройством калиток и ворот в
МДОУ «Детский сад №8 «Тополек»__________________
«Замена окон в структурном подразделении МДОУ 
«Детский сад №8 «Тополек», расположенного по адресу:
г. Кыштым, ул. Огнеупорная, 7»_____________________
«Благоустройство придомовой территории,
расположенной по адресу: ул. Калинина, д. 197»_______
«Благоустройство внутренней территории
муниципального учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Кыштымского
городского округа»________________________________
«Благоустройство придомовой территории дома №6 по
ул. Ленина»______________________________________
«Обустройство мемориала участникам Великой
Отечественной войны в мкр. Каолиновый»____________
«Обустройство дороги по ул. Курортная»_____________
«Обустройство остановочного комплекса и озеленение 
пешеходной зоны напротив парка им. А.С. Пушкина» 
«Обустройство стационарного электрического 
освещения дороги общего пользования улиц Возмездия, 
Союз Молодежи, перекресток ул. 1-Иртяшская, до дома
№20 по ул. Куйбышева»___________________________
«Обустройство тротуара общего пользования вблизи
дома №103а по ул. Интернационала»_________________
«Обустройство тротуара по ул. Калинина»____________
«Обустройство уличного освещения на территории
стоянки больницы им. А.П. Силаева»________________
«Обустройство уличного освещения дороги общего 
пользования по ул. Правды и ул. Победы»____________



«Установка ограждения по периметру МДОУ «Детский
сад №24 «Ручеёк»_________________________________
«Установка ограждения по периметру МДОУ «Детский 
сад №16» в пос. Увильды с декоративными элементами и
видеодомофоном»_________________________________
«Замена окон и балконных блоков на пластиковые
европакеты в МДОУ «Детский сад №24 «Ручеёк»______
«Ремонт дороги по ул. 8 Марта в пос. Северный»______
«Ремонт дороги по ул. Горная в пос. Слюдорудник»
«Ремонт дороги по ул. Пушкина в пос. Северный»_____
«Ремонт дороги по ул. Фрунзе в пос. Северный»_______
«Ремонт дороги по ул. Жданова в пос. Тайгинка»______
«Ремонт дороги по ул. Родниковая в пос. Слюдорудник»
«Ремонт спортивного клуба «Сакура»________________
«Обустройство тротуара по ул. Мамина-Сибиряка от д. 
№55 до д. №103 вдоль автомобильной дороги (от
светофора до поворота в сторону ПАТО)»____________
«Благоустройство дворовой территории
многоквартирного жилого дома по адресу: г. Кыштым,
ул. Горелова, д. 9»_________________________________
«Благоустройство детской площадки, расположенной по 
адресу: г. Кыштым, п. Тайгинка, пер. Поселковый, д.2» 
«Благоустройство спортивной площадки,
расположенной по адресу: пос. Увильды, ул.
Набережная, д.10»_________________________________
«Обустройство набережной пос. Увильды, ул.
Набережная, 1»___________________________________
«Демонтаж водокачки на берегу озера Увильды»______
«Благоустройство территории, прилегающей к Дому
Культуры пос. Тайгинка»__________________________
«Ремонт тротуара, расположенного по адресу: пос. 
Увильды, ул. Набережная»_________________________



«Обустройство детской площадки и благоустройство 
прилегающей территории, расположенной по адресу: г.
Кыштым, ул. Республики, д. 104»____________________
«Обустройство тротуара от дома №106 ул. Республики
до дома №12 ул. Металлистов»______________________
«Замена окон на современные европакеты в МДОУ
«Детский сад №12»________________________________
«Отсыпка щебнем автостоянки напротив дома№1 по ул.
Счастливая»______________________________________
«Асфальтирование участка автомобильной дороги, 
расположенной между МОУ СОШ №13, домами 59, 59а 
и Межмуниципальным отделом России «Кыштымский» 
«Обустройство универсальной спортивной площадки и 
установка ограждения детской площадки на территории, 
прилегающей к многоквартирному дому по адресу: г.
Кыштым, ул. К. Либкнехта, 172»____________________
«Благоустройство придомовой территории и 
обустройство детской площадки, расположенной между
домами 7 и 9 по ул. Дальняя»_______________________
«Обустройство участка дороги от дома №56 до дома
№48а по ул. Челюскинцев»_________________________
«Обустройство остановочных комплексов на территории 
Кыштымского городского округа и благоустройство
прилегающих территорий»_________________________
«Благоустройство территории, расположенной по 
адресу: г. Кыштым, южнее жилого дома №101 по ул.
Интернационала»_________________________________
«Обустройство пешеходной зоны от ул. Демина до дома
№117 по ул. К. Либкнехта»_________________________
«Обустройство пешеходной зоны от дома №117 до дома 
№123 по ул. К. Либкнехта»_________________________



«Замена уличного освещения от ул. М. Сибиряка до ул.
Калинина (территория туристического маршрута
«Прошлое в настоящем и будущем»)»________________
«Обустройство лыжной базы модульного типа и 
благоустройство территории, расположенной по адресу:
г. Кыштым, ул. Пеньковка»_________________________
«Ремонт подпорной стены набережной, расположенной
вблизи ФСК по адресу: ул. Малышева, 60»______________________

Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа, 
начальник правового управления

108

162

127

А.О. Гаврилова


